
1 
 

 

Poz. 421 

ZARZĄDZENIE NR 229 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 9 października 2020 r. 

w sprawie powołania Komisji Rektorskiej 
ds. Etyki Badań Naukowych z Udziałem Człowieka  

na kadencję 2020-2024  
 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 85 z późn. zm.) oraz § 36 ust. 2 
pkt 12 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2019 r. poz. 190), 
zarządza się, co następuje:  

§ 1 

Powołuje się na kadencję 2020-2024 Komisję Rektorską ds. Etyki Badań 
Naukowych z Udziałem Człowieka, zwaną dalej „Komisją”. 

§ 2 
W skład Komisji wchodzą: 
Przewodniczący: 

1) prof. dr hab. Paweł Łuków – Wydział Filozofii; 
Członkowie:  

2) dr Beata Brzozowska-Wardecka – Wydział Fizyki; 
3) dr Anna Duszyk-Bogorodzka – Wydział Fizyki; 
4) prof. dr hab. Piotr Girdwoyń – Wydział Prawa i Administracji; 
5) dr Dobrochna Natalia Kałwa – Wydział Historii; 
6) dr hab. Agnieszka Otwinowska-Kasztelanic – Wydział Neofilologii; 
7) dr Joanna Różyńska – Wydział Filozofii. 

§ 3 

1. Komisja jest organem opiniodawczym, rozpatrującym wnioski dotyczące 
etyki badań naukowych z udziałem człowieka. 

2. Zakres i zasady działania Komisji określa Regulamin ustalony przez 
Komisję i  zatwierdzony przez Rektora. 



2 
 

3. Przy wydawaniu opinii Komisja kieruje się zasadami zawartymi 
w Powszechnej Deklaracji w Sprawie Bioetyki i Praw Człowieka oraz Poradnikiem dla 
członków komisji etycznych ds. badań naukowych, wydanym przez Komitet Sterujący 
ds. Bioetyki Rady Europy.  

§ 4 

Obsługę Komisji zapewnia Biuro Obsługi Badań. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Rektor UW: A. Z. Nowak 

 


